
Alt

MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9010 de 13 de Junho de 2013

jyjs

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas da Lei Federal
n° 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA:

Art.l0 Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 662.000,00 (Seiscentos e Sessenta
e Dois Mil Reais), para reforço das dotações orçamentárias:

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 490.000,00

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

3.1.90.13.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 122.000,00

02.11.10.305.0028.2129

TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - UNIÃO
3.1.90.04.00.00.00.00 4710.00000-TETO FINANCEIRO DA VIGILÂNCIA EM

SAÚDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 50.000,00

Art.2° Servirá de recurso ao crédito aberto pelo Art. Io deste decreto o seguinte:

a) Redução das dotações orçamentárias:

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DASATIVIDADES DASECRETARIA MUN. DEADMINISTRAÇÃO
3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 457.000,00

02.05.04.122.0007.2028

MANUT. DASATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.90.13.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 105.000,00

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul

02.06.04.129.0008.2219

MANUT ATIV DO DEPARTAM. DE ADMINIST TRIBUTÁRIA MUNICIPA
3.1.90.11.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 50.000,00

b) Parte do Superávit Financeiro existente em 31 de dezembro de 2012, nas contas da Caixa
Econômica Federal n° 006.624.007-8 e 013.119.185-3 recurso vinculado 4710 no montante de R$
50.000,00 conforme demonstrativo do superávit em anexo.

Art.3 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 13 de Junho de 2013

Teimo José íCrrst

Prefeito Municipal

Reg&stre-se, puplique-se e cumpra-se.

EDEMILSON CUNHA SL

Secrjetário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br



Recurso:

'•-

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO SUPERÁVIT FINANCEIRO
DOS RECURSOS VINCULADOS EM 31/12/2012

4710 Descrição: TETO FINANCEIRO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Conta Bancária n°: 006.624.007-8 Banco: CEF Saldo em 31/12/12:

Conta Bancária n°: 013.119.185-3 Banco: CEF Saldo em 31/12/12:

Saldo Bancário:

Restos a pagar exercício 2012:
Restos a pagar exercícios anteriores:

Saldo Disponível em 31/12/2012:

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2013.

André Weigel
Contador CRCTCS 65.772

R$42.249,62

R$81.876,09

R$124.125,71

R$15.820,18
R$150,00

R$108.155,531


